V.

Ratio ob
quam nõ re-
cipiat qua-
ntitas magis
& minus.

VI.

Quantitas
capax est co-
ndensationis,
& rarefactio-
nis.
D. Thom.

VII.

Interrogati-
oni respon-
detur.

qualitatum vel accidentium corporalium potest a quantitati attribui, nimirum quod sit immediatum subiectum eorum: de qua paulò inferius dicam.

Aliter obicit potest contra hanc & præcedentem proprietatem, nam graue & leue sunt affectiones quantitatis, teste Aristotele hoc libr. 7. Metaph. cap. 13. sed graue & leue sunt proprie contraria, & intentionem ac remissionem recipiunt: ergo. Respondetur negando antecedens, nam grauitas & leuitas sunt qualitates quædam: Aristoteles autem in eo loco, vt D. Tho. & omnes exponunt, illud exemplum adhibuit iuxta opinionem quæ tunc circumferebatur, quòd grauitas nil aliud sit quàm multitudo superficiesierum.

Aequalitas & inæqualitas quomodo sit proprietates quantitatis.

Tertia proprietates ab Aristotele assignata est æqualitas vel inæqualitas, quam dicit quantitati maximè propriam significans effeicta propriâ quantitati, vt ratione eius aliæ res dicantur æquales vel inæquales. Circa quam proprietatem primò aduertendum est, æquale & inæquale duobus modis accipi posse. Primo secundum proprietatem: secundo per translationem. Priori modo dicuntur æquales duæ linee: posteriori modo dicuntur duo homines æquales in sciencia, aut in viribus corporis, imò & duæ diuine personæ dicuntur æquales in perfectione. Est enim æqualitas conuenientia quædam: conuenientia autè inter quascunq; res eiusdem rationis interuenit per modum cuiusdam vnitatis formalis, quæ in substantia solet vocari identitas, in qualitate similitudo, in propria verò quantitate æqualitas propriè sumpta: in aliis verò prædicamentis non habet peculiare nomen, sed retinet genericum conuenientia, vel vnitatis specificæ. Quia verò hæc conuenientia aut disconuenientia inter quantitates notior nobis est, idèò translata est illa vox ad significandam quæcumq; perfectam conuenientiam in perfectione, intentione aut virtute. In præfenti ergo Aristoteles loquitur de æqualitate propriè sumpta: ita enim sunt assignandæ proprietates rebus in omni sciencia. Quamquam si vnuerse loqui velimus, dicemus omnè æqualitatem consequi quantitatem, sed cum proportione: nam æqualitas propria sequitur quantitatem propriè sumptam: æqualitas verò Metaphorica consimilem quantitatem. Nã & est quantitas molis, quæ est propria quantitas; & est quantitas perfectionis, seu virtutis, & ad eam consequitur æqualitas per translationem dicta: in tantum enim hoc nomen admittunt, in quantum per modum quantitatis concipiuntur aut nominantur.